青森県病院薬剤師会 特別講演会

 日時 2024年５月18日（土）15:00～17:00

 会場 アスパム 5階 あすなろ

青森市安方１丁目１−４０ 017-735-5311

 一般演題 15:00～16:00

座長 弘前大学医学部附属病院 薬剤部 教授・薬剤部長 新岡 丈典 先生

 演題１ 15:00～15:30

「看護師から伝えたい心不全緩和ケア

～薬剤師ができる薬剤以外の緩和ケア～」

演者 弘前大学医学部附属病院 看護部 慢性心不全看護認定看護師

佐藤 みな 先生

 演題２ 15:30～16:00

「心不全緩和ケアにおける薬剤師の役割

～オピオイドの特性と呼吸困難に対する薬学的介入～」

演者 青森県立中央病院 薬剤部 緩和薬物療法認定薬剤師

番場 麻菜美 先生

 特別講演 16:00～17:00

座長 青森県病院薬剤師会 会長 田村 健悦 先生

「多職種で実践する心不全マネージメント

～ 薬物療法から緩和ケアまで ～」

演者 手稲渓仁会病院 循環器内科 主任医長

西崎 公貴 先生

謹啓
平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
さて、5月18日（土）青森県病院薬剤師会学術講演を開催させて頂きますので、ご案内申し上げます。
ご多用の折と存じますが、ぜひご参加賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

謹白

「日本病院薬剤師会 病院薬学認定制度」・「日本薬剤師研修センター研修認定薬剤師制度」（申請中）
参加費1,000円（非課税）を当日会場でいただきます。

主催：青森県病院薬剤師会 協賛：沢井製薬株式会社

単位発行について

「日本病院薬剤師会 病院薬学認定制度」および「日本薬剤師研修センター 研修認定薬剤

師制度」の単位（1単位）を申請中です。取得できる単位はどちらか一方です。

①日本病院薬剤師会 病院薬学認定制度の単位を希望の方

今年度より日病薬病院薬学認定薬剤師制度の研修単位の電子化（単位シールの廃止）が

行われました。現在、新しい研修管理システムが稼働準備中のため、単位交付方法の

詳細は、当日ご案内する予定ですが、研修会前までに以下の点について必ずご確認を

お願いいたします。

・日病薬のホームページから会員管理システムマイページにログインし、自身の情報

（メールアドレス・生年月日・薬剤師名簿登録番号）が登録されているかご確認ください。

特に薬剤師名簿登録番号が未登録（******と表示）でないこと、誤った番号で登録

されていないことを十分ご確認ください。

・会員管理システムマイページにログインするための情報は日病薬から郵送されており

ます。ご不明な場合は「会員マイページログイン情報がご不明な場合のお問い合わせに

関するお願い」をご確認の上、お手続きください。

（https://www.jshp.or.jp/cloud-member/document/login.html）

・研修会当日は会場にてログイン情報（メールアドレスとパスワード）が必要ですので、

メモ等をしてご持参ください。

②日本薬剤師研修センター 研修認定薬剤師制度の単位を希望の方

・PECSからご自身のQRコードを出力し、ご持参ください。

・研修会の開始前（15:00まで）と終了後（17:00以降）の2回、QRコードを読取機に

かざしてください。時間外の場合、単位は交付されません。

https://www.jshp.or.jp/cloud-member/document/login.html

	スライド 1: 青森県病院薬剤師会　特別講演会
	スライド 2: 単位発行について